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Motivation 
I Korning har vi siden 2009 i fællesskab arbejdet ud fra en udviklingsplan, og vi er nu godt i gang med det 
sidste og mest ambitiøse punkt, som er Korninghus. Alle andre punkter er ført ud i livet med stor succes. 
Her kan renovering af gadekæret og shelterplads ved Naturstien fremhæves som nogle af de største. I 
Korning har vi derfor rigtig gode erfaringer med at arbejde velstruktureret med en udviklingsplan. 
Motivationen for at arbejde på en ny er derfor helt i top.  

Med en udviklingsplan vil vi kunne styrke sammenhængskraften og fællesskabet i byen og samtidig få sat 
turbo på byens udvikling. Vi ønsker i særdeleshed at komme på forkant med den positive 
befolkningstilvækst ved at skabe helhed for alle i byen. Her fremstår sammenlægningen af børnehave, skole 
og Korninghus som et af de allerstørste potentialer for byens udvikling. At disse tanker er bragt på banen 
åbner for et væld af muligheder, hvor en ny udviklingsplan vil være afgørende for processen og sikre et 
stort lokalt ejerskab i projektet. 

Vi har et stort ønske om at styrke skolens synlighed og branding for at sikre stor tilslutning. En stærk lokal 
opbakning til skolen betyder meget for Korning. Vi er lige nu inde i en periode, hvor børnetallet er stigende 
i Korning. Denne udvikling ønsker vi at understøtte i kraft af punkterne i en udviklingsplan. Vi ser, at de 
sidste byggegrunde i Korning er ved at være solgt. Det er derfor vigtigt at få etableret flere, og her er en 
udviklingsplan helt afgørende for, at dette gøres med omtanke og følger en langsigtet plan.  

Det er sparsomt med lokaler i Korning, som kan understøtte det store engagement, der er i byen. Det er 
derfor et stort ønske at skabe rammerne for, at foreninger og borgere kan mødes til sport og kultur.   

 

Den borgerdrevne proces 
Det er kendetegnende for Korning, at vi har et meget stærkt foreningsliv. Foreninger og borgere mødes i 
fælles forum og arbejder med ideer og ønsker på tværs af hele Kornings befolkning. Der har vi rigtig gode 
erfaringer fra den tidligere udviklingsplan fra 2009.  

Foreningerne har lange stolte traditioner samtidig med, at der er fokus på udviklingen af Korning som 
lokalsamfund. Alle vil det bedste for Korning, og der er altid meget stor opbakning til borgermøder og andre 
initiativer. Der afholdes årligt tilbagevendende arrangementer såsom byfest, børnedisko, Lucia-
arrangement, markedsdage på skolen, Skt. Hans og fastelavn, som sikrer, at borgerne mødes på tværs af 
aldersgrupper og interesser. Vi har et stærkt lokalråd, som i en lang årrække har arbejdet med byudvikling. 
Lokalrådet vil bidrage aktivt og være opsat på at understøtte processen. Der er for nylig kommet nye 
kræfter i lokalrådet, og der udvises stor interesse for byudvikling. 

Vi står derfor i en meget stærk position, når det gælder den borgerdrevne proces, idet der allerede nu er så 
stor interaktion mellem foreningerne. Der er generelt en stor vilje til at deltage aktivt som lokal borger. 
Netværket blandt foreningerne i Korning gør, at vi nemt og enkelt kan kommunikere, informere eller kalde 
til samråd. Det ser vi som altafgørende for at kunne sikre, at borgerne inddrages i processen omkring 
udviklingsplanen.     

Korninghus er i dag ikke bare et byggeprojekt, men i realiteten en aktiv forening og medspiller i de lokale 
initiativer. Gennem samarbejdet med Lokalrådet, kommunen, skolen og foreninger er der knyttet tætte 
bånd, hvilket er en stor styrke i forhold til at understøtte processen med at skabe en lokalt velforankret 
udviklingsplan. Foreningen Korninghus vil uden tvivl være en vigtig samarbejdspartner og drivkraft i 
processen, da det må siges, at en ny udviklingsplan er meget vigtig for realiseringen af Korninghus. 
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Stedspotentiale og -kvaliteter 
 
Vi har indenfor de senere år oplevet en tiltagende vækst og udvikling i Korning.  
Byen har en unik beliggenhed med kort afstand til flere større byer. Hedensted-området er attraktivt for 
virksomheder og med et større industriområde på tegnebrættet ved Horsens S-afkørslen er der rig 
udviklingsmulighed omkring byen. Vi oplever allerede nu kort liggetid på de huse, der bliver sat til salg. Der 
er meget få byggegrunde tilbage, men samtidig gode muligheder for at etablere nye på flere forskellige 
lokationer.  

Vi har rammerne til vækst. Velfungerende dagpleje, børnehave og skole, hvor der er et fantastisk 
samarbejde på tværs, og hvor der er stort fokus på den røde tråd i barnets liv, hvilket medfører stor 
tryghed. Byen har ligeledes et rigt foreningsliv med mange gode og forskelligartede tilbud. Oveni oplever vi 
et fantastisk samarbejde mellem foreningerne og et stort udbud af forskellige arrangementer. 

Når man har valgt at flytte til byen, bliver man budt velkommen af to frivillige, som banker på og fortæller 
om byens tilbud og muligheder, hvis man er interesseret i det. 

Naturen ligger tæt på byen. Naturstien blev etableret for år tilbage. Velvillige lodsejere stillede jord og skov 
til rådighed, så vi ikke bare har naturen tæt på, nej vi har mulighed for at færdes i den. Der er etableret stier 
rundt i skoven vest for byen samt i flere markskel. Ligeledes er der bygget to shelters med bålsted. Stedet 
benyttes flittigt af Korning-folk, men også en del andre finder vej dertil. Alle er meget velkomne til at bruge 
stedet. 

Udbygning af stier står højt på lokalrådets og byens ønskeliste. Hornborg og Korning er meget tæt på 
hinanden med stisystemer. Det kunne være så godt at få disse stier forbundet. 

En “hær” af frivillige (laug) står for pasning og vedligehold af området ved gadekæret, området ved de to 
mindesten og byens stier, ligesom en gruppe vedligeholder naturstien og området der. De forskellige små 
og store oaser fremstår præsentable og indbydende. 

 

Med venlig hilsen  

Fridtjof Stidsen 
Formand for Korning Lokalråd. 
 
Korning Gl. by 35, 8700 Horsens 
E-mail: fstidsen@gmail.com 
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